
COTIZACION FERNANDO CASTRO 9993986032
5.12 kW 18 de Junio de 2025

1D 779151202958

1,073 kWh $ 2,354

8 1,287 kWh $60

97.45 % BIMESTRE $ 2,294

$14,124.00 MXN $357.00 MXN $13,767.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.1 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

20250848

COTIZACION FERNANDO CASTRO  
9993986032

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 *OPCIÓN 1: CONTADO $72,000.00
   Enganche: $57,600.00                                                                                                      
   Saldo al término de la instalación: $10,800.00
   Pago final al cambio de medidor: $3,600.00
   OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $6,970.42

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,124.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,767.00 $ 13,767.00 $ -58,233.00

2 $ 14,547.72 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,180.01 $ 14,180.01 $ -44,052.99

3 $ 14,984.15 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,605.41 $ 14,605.41 $ -29,447.58

4 $ 15,433.68 $ 390.10 $ 0.00 $ 15,043.57 $ 15,043.57 $ -14,404.01

5 $ 15,896.69 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,494.88 $ 15,494.88 $ 1,090.87

6 $ 16,373.59 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,959.73 $ 15,959.73 $ 17,050.60

7 $ 16,864.79 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,438.52 $ 16,438.52 $ 33,489.12

8 $ 17,370.74 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,931.67 $ 16,931.67 $ 50,420.79

9 $ 17,891.86 $ 452.24 $ 0.00 $ 17,439.62 $ 17,439.62 $ 67,860.41

10 $ 18,428.62 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,962.81 $ 17,962.81 $ 85,823.23

11 $ 18,981.47 $ 479.78 $ 0.00 $ 18,501.70 $ 18,501.70 $ 104,324.92

12 $ 19,550.92 $ 494.17 $ 0.00 $ 19,056.75 $ 19,056.75 $ 123,381.67

13 $ 20,137.45 $ 509.00 $ 0.00 $ 19,628.45 $ 19,628.45 $ 143,010.12

14 $ 20,741.57 $ 524.27 $ 0.00 $ 20,217.30 $ 20,217.30 $ 163,227.42

15 $ 21,363.82 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,823.82 $ 20,823.82 $ 184,051.25

16 $ 22,004.73 $ 556.19 $ 0.00 $ 21,448.54 $ 21,448.54 $ 205,499.78

17 $ 22,664.87 $ 572.88 $ 0.00 $ 22,091.99 $ 22,091.99 $ 227,591.78

18 $ 23,344.82 $ 590.07 $ 0.00 $ 22,754.75 $ 22,754.75 $ 250,346.53

19 $ 24,045.16 $ 607.77 $ 0.00 $ 23,437.40 $ 23,437.40 $ 273,783.93

20 $ 24,766.52 $ 626.00 $ 0.00 $ 24,140.52 $ 24,140.52 $ 297,924.45

21 $ 25,509.52 $ 644.78 $ 0.00 $ 24,864.73 $ 24,864.73 $ 322,789.18

22 $ 26,274.80 $ 664.13 $ 0.00 $ 25,610.68 $ 25,610.68 $ 348,399.85

23 $ 27,063.04 $ 684.05 $ 0.00 $ 26,379.00 $ 26,379.00 $ 374,778.85

24 $ 27,874.94 $ 704.57 $ 0.00 $ 27,170.37 $ 27,170.37 $ 401,949.22

25 $ 28,711.18 $ 725.71 $ 0.00 $ 27,985.48 $ 27,985.48 $ 429,934.69

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,376.0 1,570.0 1,608.1 1,552.1 1,343.7 1,227.5

Consumo actual 773.0 1,781.0 1,358.0 1,300.0 667.0 557.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


